РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2021 года № 60
г. Киренск

Об утверждении плана мероприятий по реализации
муниципальной программы «Совершенствование
механизмов управления экономическим развитием
на 2015-2025 гг.» на 2021 год

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и
плановый период, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением администрации Киренского муниципального района от
19.04.2016г. №189 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о
разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского
района в новой редакции», распоряжением администрации Киренского муниципального
района от 29 мая 2020 г. № 85 «Об утверждении перечня муниципальных программ
Киренского района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования
Киренский район, администрация Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы
«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2025 гг.»
на 2021 год (Приложение 1 к постановлению);

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
мэра по экономике и финансам.

И.о. главы администрации А.В.Воробьев

Приложение 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КИРЕНСКОГО РАЙОНА

«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2025гг.»
на 2021 год

№
п/п Наименование

подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок реализации Наименование
показателя

объема
мероприятия

Значения
показателя

объема
мероприяти

я
(очередной

год)

Объем
ресурсного

обеспечения
(очередной год),

тыс. руб.С

(месяц/год)
ПО

(месяц/год)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Подпрограмма 1

«Обеспечение
деятельности мэра
Киренского
муниципального района»

Бухгалтерия
администрации

Киренского
муниципального

района
01.01.21 31.12.21 X X

-г
2 973,10

1.1 Основное мероприятие 1.1.
«Обеспечение деятельности
мэра Киренского
муниципального района»

Бухгалтерия
администрации

Киренского
муниципального

района
01.01.21 31.12.21

Осуществлени
е мероприятия

(1-да, 0-нет)
1 2 973,10

2. Подпрограмма 2
«Обеспечение
деятельности
администрации
Киренского
муниципального района»

Бухгалтерия
администрации

Киренского
муниципального

района
01.01.21 31.12.21 X X 71 596,50

2.1 Основное мероприятие 2.1.
«Обеспечение деятельности
администрации Киренского
муниципального района»

Бухгалтерия
администрации

Киренского
муниципального

района
01.01.21 31.12.21

Осуществлени
е мероприятия

(1-да, 0-нет)
1 71 596,50

3. Подпрограмма 3
"Организация составления
и исполнения местного
бюджета, управление
районными финансами

всего,
в том числе:

01.01.21 31.12.21 X X 21 489,10

Финансовое
управление

администрации
Киренского района

01.01.21 31.12.21 X X 20 989,10

Администрация
Киренского

муниципального
района

01.01.21 31.12.21 X X 500,00 '

3.1 Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение эффективного
управления муниципальным
финансами, формирования и
организации исполнения
местного бюджета

Финансовое
управление

администрации
Киренского района

01.01.21 31.12.21

Осуществлени
е мероприятия

(1-да, 0-нет) 1 19 568,20 +
3.2 Основное мероприятие 3.2.

Осуществление отдельных
полномочий по учету
средств резервного фонда
Администрации Киренского
района.

Администрация
Киренского

муниципального
района

01.01.21 31.12.21

Осуществлени
е мероприятия

(1-да, 0-нет) 1 500,00 7

3.3 Основное мероприятие 3.3.
Исполнение судебных
решений, их учет и
хранение.

Финансовое
управление

администрации
Киренского района

01.01.21 31.12.21

Количество
исполнительны

х листов,
шт. 0 0,00

3.4 Основное мероприятие 3.4.
Управление муниципальным
долгом МО Киренский район Финансовое

управление
администрации

Киренского района

01.01.21 31.12.21

Объем
муниципальног

о долга,
тыс. руб. 0,8 7,70

3.5 Основное мероприятие 3.5.
Информационное и
техническое обеспечение
процесса исполнения
бюджета МО Киренский
район

Финансовое
управление

администрации
Киренского района

01.01.21 31.12.21

Доля
учреждений,
охваченных

информационн
ой системой,

% 100 1 413,20 Т
4. Подпрограмма

4"Организация
деятельности аппарата
управления образования
администрации
Киренского
муниципального района"

' 1

Управление
образования

администрации
Киренского

муниципального
района 01.01.21 31.12.21 X X 6 343,50 1-

4.1 Основное мероприятие 4.1.
"Организация деятельности
аппарата управления
образования администрации
Киренского муниципального
района"

Управление
образования

администрации
Киренского

муниципального
района 01.01.21 31.12.21

Осуществлени
е мероприятия

(1-да, 0-нет) 1 6 343,50
5. Подпрограмма 5

«Повышение
эффективности бюджетных
расходов в Киренском
районе»

Финансовое
управление

администрации
Киренского

района
01.01.21 31.12.21 X X 60 272,60

5.1. Основное мероприятие 5.'
Обеспечение
сбалансированности и
устойчивости местных
бюджетов в среднесрочно
перспективе

1

Финансовое
управление

администрации
Киренского района

*
/.... .

01.01.21 31.12.21

Осуществлени
е мероприятия

(1-да, 0-нет) 1 60 272,60
5.2. Основное мероприятие 5.2.

Повышение эффективности
распределения средств
бюджета. МО Киренский
район Финансовое

управление
администрации

Киренского района

01.01.21 31.12.21

Доля расходов
бюджета,

утвержденных
на плановый

период,
% 100 0,00

6. Подпрограмма 6
«Создание условий для
обеспечения поселений,
входящих в состав
Киренского района,
услугами торговли»

Отдел по
экономике

01.01.21 31.12.21 X X 3 000,40
6.1 Основное мероприятие

6.1 .Выделение субсидии на
частичное возмещение
транспортных расходов юр.
лиц и ИП, осуществляющих
розничную торговлю и
доставку прод-ых товаров в
поселения, входящие в
состав Киренского района

. • 1 -

Отдел по
экономике

01.01.21 31.12.21

Количество
доставленных
продовольстве
иных товаров,

т. 2871,16 3 000,40
ИТОГО по муниципальной
программе

165 675,20